МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
" НОВОСЕРГИЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1" НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ.
461200, Оренбургская область, Новосергиевский район,п. Новосергиевка, ул. Маяковского, д.2
телефон    +7 (35339)2-13-63 E-mail: n_school1@mail.ru
 ИНН/КПП 5636007321 / 563601001 ОКПО: 36378085 ОГРН : 102560266851
                                             ПРИКАЗ № 32/1-од   от «27» ноября 2024г.
    «О проведении итогового сочинения 4 декабря 2024 года»

 В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, [image: ]утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 4 апреля 2023 года №233/552, Порядком проведения и проверки итогового сочинения (изложения) на территории Оренбургской области в 2024/2025 учебном году, утвержденным приказом министерства образования Оренбургской области от 8 ноября 2024 года № 01-21/1802, с учетом методических рекомендаций по организации и проведению итогового [image: ]сочинения (изложения) в 2024/2025 учебном году (письмо Рособрнадзора от 14 октября 2024 года № 04-323) и  приказом министерства образования Оренбургской области от 15.11.2024 г. №01-21/1828 «О проведении итогового сочинения (изложения) на территории Оренбургской области в 2024-2025 учебном году», приказом РОО  от 26.11.2014 года № 287 « О проведении итогового сочинения 4 декабря 2024 года»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести 4 декабря 2024 года итоговое сочинение для выпускников 11 класса общеобразовательного учреждения в соответствии с федеральными нормативными документами и  Порядком проведения итогового сочинения (изложения) на территории Оренбургской области.
2. Заместителю директора по ИТ Назаровой Л.Н.
2.1. Обеспечить внесение в РИС сведений об участниках итогового сочинения.
2.2.  Обеспечить техническую готовность мест проведения итогового сочинения (в том числе видеонаблюдение)
                                                                                                               Срок: до 4 декабря 2024 года.
3. Заместителю директора по УВР Шевцовой Л.А.:
3.1.организовать проведение итогового сочинения в соответствии с методическими материалами, подготовленными Рособрнадзором; приказами министерства образования Оренбургской области
3.2. Организовать  подготовку специалистов, входящих в состав комиссии ОО по проведению итогового сочинения и в состав муниципальной экспертной комиссии по проверке, оцениванию итогового сочинения, возложив на них обязанность проверки правильности заполнения участниками итогового сочинения регистрационных полей бланков, в том числе проверку бланков регистрации и бланков записи каждого участника итогового сочинения на корректность вписанного кода работы (код работы должен совпадать с кодом работы на бланке регистрации).
                                                                             Срок: до 4 декабря 2024 года.
3.3. Организовать доставку заполненных форм ИС, оригиналов бланков регистрации и бланков записи участников итогового сочинения в отдел образования (Хайбулиной О.К.)
                                                                                      Срок: 5 декабря 2024 года, 14.00.
3.4. Обеспечить исполнение требований к организации и проведению итогового сочинения в соответствии с п 6.4 Приложения к приказу министерства образования Оренбургской области от 08.11.2024 г № 01-21/1802
 Срок: в соответствии со сроками приказа МООО.
3.5. Исключить копирование бланков итогового сочинения.
3.6. Обеспечить работу педагогов, входящих в состав муниципальной экспертной комиссии.
                                                                              Срок: 5 декабря 2024 года
3.7. Довести до сведения участников результаты итогового сочинения.
                                                                                       Срок: до 18 декабря 2024 года.

3.8. При необходимости направить ходатайство на повторный допуск к итоговому сочинению участников, получивших неудовлетворительный результат, не явившихся, или не завершивших работу по уважительной причине (с приложением подтверждающих документов).
Срок: до 25 декабря 2024 года.
4. Утвердить список организаторов в аудитории и вне аудитории
     (Приложение №1 к приказу)
5.  Общее руководство при подготовке и проведении итогового сочинения и контроль исполнения приказа оставляю за собой.
6.  Секретарю ознакомить заместителей директора с приказом под роспись.
7. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

               Директор ОУ:                          Попова Т.В.

image1.jpeg

image2.jpeg